
COMUNE DI BONARCADO
PROVINCIA DI ORISTANO

C O P I A

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.

del 28/08/2020

del registro settoriale

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA'  DI PRESENZA AI 
CONSIGLIERI COMUNALI DAL 01.01.2019  AL 31.07.2020

 278

N° 278 del 28/08/2020 del registro dell'Area Amministrativa

Pinna Giuseppa GaetanaRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

UFFICIO

Antonella PinnaRESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Atto privo di rilevanza contabile



LA    RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO CHE: 

- l’art. 82 comma 2 del d.lgs 267/2000 stabilisce che “ i consiglieri comunali e provinciali 

hanno diritto di percepire, nei limiti fissati dal presente capo, un gettone di presenza per la 

partecipazione a consigli e commissioni”; 

- che l’art. 82 comma 8 del D. lgs 267/2000 stabilisce che “ la misura delle indennità di 

funzione e dei gettoni di  presenza di cui al presente articolo è determinata senza maggiori 

oneri a carico del bilancio dello stato con decreto del ministro dell’interno, di concerto con il 

ministro del tesoro, del bilancio e della programmazione economica, ai sensi dell’art. 17, 

comma 3 della Legge 23 agosto 1988 n. 400 sentita la conferenza di stato-città”; 

- Con decreto del ministero dell’interno del 04.04.2000 n. 119 sono stati determinati 

l’indennità di funzione e i gettoni di presenza per gli amministratori locali; 

 

DATO ATTO CHE il gettone di presenza dei consiglieri comunali del comune di Bonarcado 

ammonta ad € 16,28 per seduta; 

VISTO il prospetto riepilogativo delle sedute alle quali hanno partecipato i Consiglieri comunali  dal 

01.01.2019  al 31.07.2020; 

PRECISATO CHE al sindaco ed ai componenti della Giunta che percepiscono l’indennità di carica 

non spetta il gettone di presenza; 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C.  n.45 DEL 09.12.2016  con la quale si determinava la misura 

del gettone di  presenza  ai consiglieri  comunali pari ad euro 16,28  a seduta ; 

RITENUTO di dover provvedere alla  liquidazione delle competenze riferite al periodo 01.01.2019   

31.07.2020 in favore dei consiglieri comunali; 

VISTO l’art. 25 del Regolamento Comunale di contabilità, 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 27   del 21.04.2020 di approvazione Peg  2020-2022; 

 

DETERMINA 

 

• Di   liquidare, secondo l' allegato prospetto, i gettoni di presenza ai Consiglieri comunali per il 

periodo  compreso dal  01.01.19 al 31.07.2020; 

• Di imputare la complessiva spesa pari ad €. 667,48  nel seguente  modo :per euro 520,96  al 

capitolo 1120.1, residui 2019 ed euro  146,52  al capitolo 1120.1 competenza 2020 impegno 

00004/2020 

• Di trasmettere il presente atto alla Responsabile dell’ufficio finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 



 

 

 

 

 



Determina n. 278 del 28/08/2020

F.to PINNA ANTONELLA

IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario
Visto l’art. 151 del  D. Lgs. 267/2000;

Verificata, altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, la compatibilità del 

programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio, con 

le regole di finanza pubblica e con i saldi ai fini del rispetto del patto di stabilità;

ATTESTA

La regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria della spesa indicata nel prospetto che segue:

Anno Capitolo Descrizione Beneficiario ImportoArt. N. impegn

F.to Paolina Tolu

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

Bonarcado, 28/08/2020

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

L'impiegato incaricato
















